•
Prefeitura Municipal de Catiguá -~·"'·

CNP J: 4S.124.344/0001-40 ~ ~

CATIGUA
1#,A(.DIQ "Miti fOOOI - -

PORTARIA Nº 206/2021 , DE 14 DE MAIO DE 2021 .

"Concede pensão ao Sr. Antonio Regai Calegari"

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA, Prefeito Municipal de Catiguá, Estado
de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e com base no art. 73, nº VII, da
Lei Orgênica do Município de Catiguá, e.e. com os artigos 224, 225 e 227, inciso VI,
da Lei nº 989/1981 , de 20 de novembro de 1981, Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Catiguá,

RESOLVE:

Art. 1° • conceder ao Sr. ANTONIO REGAL CALEGARI, portador do
RG nº. 5.072.904-SSP/SP e do CPF nº 503.501 .968-34, na condição de dependente
da funcionária " in memorian" Sra. NEUSA FEDERICI CALEGARI, ocupante do
cargo de "Oficial Administrativo 1" , inativo, do quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal, de provimento efetivo, sob regime estatutário, falecida no dia 05 de abril
de 2021 , a pensão mensal correspondente ao seu vencimento integral (artigo 225,
parágrafo 2° do Estatuto), no valor de R$ 1.503,59 (hum mil quinhentos e três reais
e cinquenta e nove centavos), acrescido do 13° salário conforme a Lei nº
2090/2005, de 18 de janeiro de 2005 e abono salarial, a partir de 07 de abril de
2021, de conformidade com o requerimento protocolado sob o nº. 13.689/2021 .

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com seus efeitos retroativos a 07 de abril de 2021 .

Registrada e publicada por afixaçlo e

CLAUDIO ROBERTO FEDERICI
Secretário Administrativo

Avenida José Zancaner, 312 - CEP. 15870-000 - FONES (17) 3564-9500 / 3S64-1224
e-mail: prefeitura@catl ua.sp.gov.br